

# PRESSMEDDELANDE

2000-12-07

Från SWECO Information

## Stora Energipriset gick till Fagersta Energetics och Uppsala Energi

**THEORELLS och Dagens Industri delade igår ut Stora Energipriset till Kjell Björling, VD i Fagersta Energetics och Lars Åstrand, tidigare VD för Uppsala Energi. Prisutdelningen förrättades av Hasse Olsson, chefredaktör för Dagens Industri, vid Arkitekturmuseet i Stockholm.**

Fagersta Energetics fick priset för att de utvecklat material- och värmväxlarteknik som lett till ett bärkraftigt system för utvinning av vattenångans energiinnehåll. Ett verkligt genombrott för tekniken skedde då Uppsala energi valde systemet i sin nya anläggning för avfallsförbränning, som togs i drift 1986. Här hade man dels en mycket krävande tillämpning, avfallsförbränning, dels ett avancerat system, kondensering kombinerad med absorptionsvärmepump för ökad värmeåtervinning. I de anläggningar som för närvarande är i drift utvinns ca 1.500.000 MWh/år, vilket motsvarar nära 150.000 m<sup>3</sup> olja.

Stora Energipriset instiftades av THEORELLS och Dagens Industri 1984 och har sedan dess delats ut till personer eller företag som gjort speciellt framstående insatser för att spara energi i byggnader. Själva priset består av en förgylld Theorellventil, konstruerad av Hugo Theorell (THEORELLS grundare) vid sekelskiftet i syfte att åstadkomma bättre injustering av värmeanläggningar. Ventilen tillverkades med små förändringar i mer än 60 år. THEORELLS är idag ett komplett installationskonsultföretag i SWECO-koncernen, där de samlade resurserna för el- och VVS-installationer finns. *Juryns fullständiga motivering finns på [www.sweco.se](http://www.sweco.se).*

*THEORELLS ingår i SWECO som är Sveriges största kunskapsföretag inom teknik, miljö och arkitektur, med över 2 000 konsulter verksamma i bolag verksamma både i Sverige och internationell. SWECO-aktien är noterad på O-listan vid OM Stockholmsbörsen.*

---

För ytterligare information kontakta:

Kenny Andersson, VD i THEORELLS, tel. 08-705 06 05

e-post: [kenny.andersson@sweco.se](mailto:kenny.andersson@sweco.se)